
 Bilim
Teknikve

Bu satırları yazmaya nasıl başlayacağıma bir türlü karar veremeyince içinde bulunduğum hali aktararak başlamayı tercih ettim. Bu kararımda 
kolaylaştırıcı etken “Nasıl Karar Veriyoruz?” başlıklı yazı oldu. Ama her karar bu kadar kolay verilemiyor. Arkadaşımız Zeynep Ünalan’ın yazısının girişinde 
belirttiği gibi “(.....) gün boyu verdiğimiz kararların listesini yapsak binlerce satır tutar. Çoğu kararı birkaç saniye içinde veriyoruz. 
Ya insan ilişkilerinde davranışlarımızı belirlerken, söyleyeceğimiz kelimeleri seçerken verdiğimiz, milisaniyede gerçekleşen kararlar? Bir de tabii iş ve eş 
seçimi gibi daha uzun dönemde verdiğimiz hayati kararlar var.” Karar verirken beynimizde neler olup bittiğini anlamaya çalışan nörologlar bu gizemli 
organımızı çeşitli araç ve yöntemlerle inceliyor. Ankara Üniversitesi Beyin Araştırmaları ve Uygulama Merkezi de işlevleriyle ilgili soruların çokluğuyla 
dikkat çeken bu organ üzerinde çalışıyor. Bilim ve Teknik dergisi araştırma ve yazı grubu birkaç ay önce bu merkezi ziyaret etmişti. Oradaki araştırmacılar 
konularıyla ilgili gelişmeleri zaman zaman dergimiz için yazacak. Bu sayımız için üç yazı hazırladılar. “Çözülmesi Güç Bir Yapboz: Şizofreni” başlıklı yazı, 
ruhsal hastalık deyince ilk akla gelen hastalık ya da uzmanların deyişiyle hastalıklar kümesi olan şizofreniyle ilgili gelişmeleri bize sunuyor. 

“Beyni Çalışırken ‘Görmek’” başlıklı yazıda, bilinmezleri çok olan beynin sağlıklıyken nasıl çalıştığını gösteren ya da rahatsızlanması durumunda 
nelerin ters gittiğini anlamamıza yardımcı olabilen görüntüleme yöntemleri ve teknolojileri tanıtılıyor. 

Gerek ruhsal gerekse bedensel hastalıkların önlenebilmesi için bu hastalıkların oluşumunda rol oynayan genetik mekanizmaların 
ortaya koyulması gerekiyor. Bunun için biyolojik örneklerin, hastalıklarla ilgili bilgi ve verilerin gerektiğinde kullanılmak üzere saklanması gerekiyor. 
“Biyobankalar Nedir, Neye Hizmet Ederler?” başlıklı yazımızda DNA, hücre, doku gibi biyolojik malzemenin yanı sıra genom projesi gibi 
çalışmalarla ortaya çıkan verilerin saklandığı biyobankalar anlatılıyor.

Yazarımız Bahri Karaçay’ın “Jurassic Park Gerçek mi Oluyor?” başlıklı yazısında anlatılanlara baktığımızda genetik çalışmaların sadece 
günümüz canlıları için değil milyonlarca yıl önce yaşamış canlılar için de ne kadar önemli olduğunu anlıyoruz.

Sağlıklı ve uzun ömür arıyoruz, hem de sadece kendimiz için değil tüm canlılar için. Hatta nesli tükenmiş canlıları geri getirmeye çalışıyoruz. 
Peki insanların ihtiyaçları için üretim yaparken dünyayı da koruyabilecek miyiz? Sağlıklı ve herkese yetecek kadar gıda üretebilecek miyiz? 
Arkadaşımız Özlem Kılıç Ekici “Sürdürülebilir Tarım: Gıdayı Üretirken Dünyayı Korumak” başlıklı yazısında bu sorulara cevap arayışlarını gündeme taşıyor.

Bu sayımızın bir diğer konusu ülkemizin gündemine sık sık gelen ve son olarak Van’da yaşanan depremde gözler önüne serilen, ülkemizdeki bina 
hasarını doğuran faktörlere değinen ve rakamlara dayanan bilgiler aktaran “Van Depremine Yerleşimler Açısından Bakış ve Tavsiyeler” başlığını taşıyor.
Yeni yıla merhaba derken birlikte, mutlu ve sağlıklı bir yıl diliyoruz.
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